АДМИНИСТРАЦИЯ  СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2019                                                                                № 34-п

Об утверждении адресной программы по повышению безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети Сотниковского сельсовета Канского района на 2019 - 2029 годы

В целях повышения безопасности дорожного движения, вблизи общеобразовательных учреждений, а также на пешеходных переходах на территории Сотниковского сельсовета, в соответствии со ст. 21, 22 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Сотниковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить адресную программу по обустройству пешеходных переходов на улично-дорожной сети Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №1;

2. Утвердить адресную программу по установке дорожно-знаковой информации на улично-дорожной сети, в том числе вблизи детских учреждений (школ), на проезжей части которых возможно появление детей на территории Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №2;

3. Утвердить адресную программу по  соблюдению законодательства о безопасности дорожного движения на 2019-2029 гг., согласно Приложению №3;

4. Утвердить адресную программу по повышению уровня средней освещённости улично-дорожной сети Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №4;

5. Утвердить адресную программу по обустройству улично-дорожной сети тротуарами и пешеходными дорожками на 2019-2029 гг., согласно Приложению №5;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Сотниковского сельсовета.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании «Сельские вести».
 Глава Сотниковского сельсовета                                                            М.Н.Рыбальченко

	Приложение №1 к постановлению администрации Сотниковского сельсовета от 27.09.2019 №  34-п

	Адресная программа по обустройству пешеходных переходов на улично-дорожной сети Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг.

	Место
	Нанесение горизонтальная разметка 1.14.1 «Зебра»
	пешеходное ограждение (год установки)
	Искусственная неровность (год установки)
	Освещение (год установки)
	сфетофор

	ул. 30 лет Победы, 27 ( МБДОУ "Сотниковский детский сад")
	2020
	2023
	2022
	2020
	2019

	Всего

	1
	1
	1
	1

	                                                     Приложение № 2

к постановлению администрации Сотниковского сельсовета

         от 27.09.2019г. № 34-п

	Адресная программа  по установке дорожно-знаковой информации на улично-дорожной сети, в том числе вблизи детских учреждений (школ), на проезжей части которых возможно появление детей на территории Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг.

	2020 год

	№п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование знака, в соответствии с ГОСТ Р 52290-2004
	Дорожный знак, шт.

	1
	с.Сотниково ул.Комсомольская
	3.1
	1

	2
	с.Сотниково ул.Комсомольская
	2.4
	4

	Итого:

	5

	2021 год

	№п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование знака, в соответствии с ГОСТ Р 52290-2004
	Дорожный знак, шт.

	1
	с.Сотниково ул. 30 лет Плбеды
	2.4
	8

	2
	с.Сотниково ул. 30 лет Подеды дом №2
	3.4
	1

	Итого:

	9

	2022 год

	№п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование знака, в соответствии с ГОСТ Р 52290-2004
	Дорожный знак, шт.

	1
	с.Сотниково ул.Комсомольская
	24
	4

	2
	с.Сотниково ул.Комсомольская
	2.1
	2

	Итого:

	6

	2023 год

	№п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование знака, в соответствии с ГОСТ Р 52290-2004
	Дорожный знак, шт.

	1
	с.Сотниково ул.Комсомольская
	2.1
	2

	2
	д.Арефьевка ул.Молодежная
	2.1
	2

	3
	д.Круглово ул.Тракторная
	2.1
	2

	ИТОГО

	6

	2024 год

	№п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование знака, в соответствии с ГОСТ Р 52290-2004
	Дорожный знак, шт.

	1
	п.Шахтинский ул.Ленина, ул.Мира
	2.1
	2

	2
	п.Шахтинский ул.Лесная, ул.Новая, ул.Подгорная
	2.4
	4

	3
	д.Круглово ул.Тракторная, ул.Зеленая
	2.4
	4

	ИТОГО

	10

	Данная адресная программа составлена с учетом проекта организации дорожного движения и обустройства

	                                                     Приложение № 3
к постановлению администрации Сотниковского сельсовета

         от 27.09.2019г. № 34-п

	Адресная программа по соблюдению законодательства о безопасности дорожного движения на 2019-2029 гг.

	№ п/п
	Адрес выполнения работ
	Наименование мероприятия

	проведение паспортизации дорог
	проведение оценки технического состояния дорог
	разработка проектов безопасности дорожного движения

	1
	ул. Ленина, ул.Мира    п.Шахтинский

2026 год

2027 год

2028 год

	2
	ул.Молодежная, ул.Советская   д.Арефьевка

2026 год

2027 год

2028 год

	3
	ул.Траторная, ул.Зеленая, пер.Тракторный                д.Круглово

2025 год

2026 год

2027 год

	4
	ул.30 лет Победы, ул.Комсомольская, ул.Зеленая, ул.Молодежная, ул.Олимпиады-80, ул.Целинная, ул.Дорожная, ул.Новая                             с.Сотниково

2024 год

2024 год

разработан

	5
	пер.Школьный, пер.Молодежный                            с.Сотниково
	2025 год
	2025 год
	разработан

	Приложение №4
к постановлению администрации Сотниковского сельсовета
от 27.09.2019г. № 34-п

	Адресная программа  по повышению уровня средней освещённости улично-дорожной сети Сотниковского сельсовета на 2019-2029 гг.

	Наименование участка  уличного освещения, распределенного по годам
	требуется установить светильников, шт.

	2023

	с.Сотниково ул.30 лет Победы
	10

	с.Сотниково пер.Школьный
	2

	с.Сотникво ул.Комсомольская
	6

	2024

	д.Арефьевка ул.Молодежная  (СОШ)
	строительство новой  линии эл.передач

	д.Арефьевка ул.Малая
	3

	д.Арефьевка ул.Октябрьская
	4

	2025

	п.Шахтинский ул. Мира
	3

	п.Шахтинский ул.Лесная
	3

	п.Шахтинский ул.Новая
	2

	Приложение №5
к постановлению администрации Сотниковского сельсовета
от 27.09.2019г. № 34-п

	Адресная программа по обустройству улично-дорожной сети тротуарами и пешеходными дорожками на 2019-2029 г.

	2024 год

	Наименование участка

	с.Сотниково ул. 30 лет Победы от дома №23 до дома №33 ( МБДОУ "Сотниковский детский сад"

	д.Арефьевка ул.Молодежная от дома №1 до дома №8 ( школа)

	2023 год

	п.Шахтинский ул.Ленина от дома №16 до ул.Лесная дом № 4 (школа)